

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	Зарплата			
14.	E10-270-2 (83.83 / 51.0893)	Антисептирование изделий из древесины до установки в проектное положение составом ЭК-ГРАНИТ 10% концентрации за 2 раза при помощи распылителя Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБРАБАТЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНО 4.06	76.65 311.20	7.28 29.56		108.02 438.56	15.18 62.01	207.13 841.33
15.	E58-25-6 (83.83 / 51.0893)	Устройство примыканий из листовой стали к каменным стенам Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.093	313.06 29.11	9.23 0.86	4.37 0.41	909.84 84.62	55.56 5.16	1 287.71 119.75
16.	1/10-130-5/73	Мастика битумно-полимерная кровельная и гидроизоляционная (МБПХ), холодная	т 0.000623				4 044.75 2.52	571.93 0.36	4 616.68 2.88
17.	2/20-20-35-30/5	Элементы крепления к стенам и ветровым ригелям из тонколистовой стали (неоцинкованной)	т 0.012				6 500.00 78.00	394.55 4.73	6 894.55 82.73
18.	E12-117-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 2.68	1623.58 4351.19	15.74 42.20	3.51 9.41	43.51 116.60	6.15 16.48	1 688.98 4526.47
19.	1/10-115-20-5/15	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,5 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм	м2 298.82				21.83 6523.24	3.09 922.39	24.92 7445.63
20.	E9-78-1 (58.54 / 65.8073)	Монтаж стен из профилированного листа при высоте до 30 м Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ СТЕН 2.3	1160.6 2669.38	4 228.45 9725.43	379.69 2023.29	3 719.55 8554.96	526.23 1209.68	9 634.83 22159.45
21.	1/10-170-10/56	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком (по дереву) диаметром 5 мм, длиной 86 мм	шт. 10				2.62 26.20	0.37 3.70	2.99 29.90
22.	E15-373-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство каркаса под облицовку фасадов композитными или алюминиевыми панелями Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБЛИЦОВЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНО 2.3	2080.79 4785.82	23.80 54.77	2.46 5.66	236.51 543.98	33.52 76.91	2 374.62 5461.48
23.	1/10-240-38/999132	Кронштейн крепежный (средняя цена по группе)	шт. 588.8				0.97 571.14	0.14 80.76	1.11 651.90
24.	1/10-240	Профиль горизонтальный Г-образный (средняя цена по группе)	М 368				4.78 1759.04	0.68 248.73	5.46 2007.77
25.	1/10-240	Профиль вертикальный П-образный (средняя цена по группе)	М 354.2				9.90 3506.58	1.40 495.83	11.30 4002.41
26.	E7-26-24 (83.83 / 51.0893)	Установка планки декоративной П-образной с креплением винтами-саморезами Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 МПЛАНКИ 0.195	273.06 53.25	2.28 0.44		4.50 0.88	0.64 0.12	280.48 54.69
27.	2/20	Планка декоративная П-образная	М 19.89				12.06 239.87	1.71 33.92	13.77 273.79
28.	E10-30-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж ворот с коробками стальными с раздвижными неутепленными полотнами (применительно) Демонтаж К=0,7 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН И ПРОЕМОВ 0.2708	2797.72 757.62	610.19 165.24	190.47 51.57			3 407.91 922.86
29.	E10-30-1 (83.83 / 51.0893)	Установка ворот с коробками стальными с раздвижными или распахивающимися неутепленными полотнами и калитками Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН И ПРОЕМОВ 0.2708	3996.74 1082.32	871.70 236.05	272.10 73.69	1 239.18 335.57	113.11 30.66	6 220.73 1684.60
30.	2/20-20-35	Каркасы ворот раздвижных, распашных, подъемных, подъемноповоротных	Т 1.058828				2 736.00 2896.95	386.87 409.63	3 122.87 3306.58
31.	2/50-25	Врата распашные (средняя цена по группе)	м2 27.08				223.66 6056.71	31.63 856.42	255.29 6913.13
32.	E9-520-1 (58.54 / 65.8073)	Установка нащельников из окрашенного оцинкованного профиля, с двухрядным креплением заклепками Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.35	990.9 346.82	2 793.60 977.76	701.62 245.57	96.90 33.91	13.78 4.79	3 895.18 1363.28